
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
17:00 A  Bühl S

I II III IV V VI Punkte
13 14 9 1 12 4

118 17
7:18 4:11

1
7

2
8

3
9

4
10

5
11

6 Auszeit

4:12
7:18

Ende 
17:21 B  Rottenburg R

I II III IV V VI Punkte
9 13 7 8 2 10

25

╳

14
3
18

7
21

9
23

12
24

13
25

Auszeit

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
17:24 B  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
9 13 7 8 2 10

25

0
11
18

1
13
20

3
14
21

4
15
22

7
16
24

9
17
25

Auszeit

Ende 
17:50 A  Bühl R
I II III IV V VI Punkte
4 13 14 9 1 17

2112
18:21
18:22

╳

8
15

2
9
16

4
11
17

5
12
18

6
13
19

7
14
21

Auszeit

8:11
16:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
18:00 A  Bühl S
I II III IV V VI Punkte
4 13 14 9 1 17

273 12
19:20 0:4
19:21
0
7
19

1
13
20

2
14
21

4
15
22

5
17
24

6
18
27

Auszeit

5:10
15:18

Ende 
18:32 B  Rottenburg R
I II III IV V VI Punkte
9 13 7 8 2 10

2517
24:22
24:23

╳

11
20

4
12
21

5
15
22

6
16
23

8
18
24

10
19
25

Auszeit

12:10
12:13

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
18:35 B  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
9 13 7 8 2 10

166 17 11 3
6:10 10:1612:20 10:16

0
8
15

1
9
16

2
10

4
11

5
12

6
13

Auszeit

6:10
6:12

Ende 
19:00 A  Bühl R

I II III IV V VI Punkte
17 4 13 12 9 1

25

╳

12
21

1
13
22

2
15
25

3
18

5
19

7
20

Auszeit

12:8

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

Start 
19:03 A  Bühl R

I II III IV V VI Punkte
17 4 13 12 9 1

8

╳ 1 3 4 7 Auszeit

4:6

Ende 
19:17 B  Rottenburg S

I II III IV V VI Punkte
9 6 7 8 2 10

1017
9:12

0
10

2 3 6 7 9 Auszeit

6:7
9:11

Wechsel 
8:7 A  Bühl R

I II III IV V VI Punkte
17 4 13 12 9 1

153
14:10

╳

13
1
15

3 4 7 9 Auszeit

4:6

1. Bundesliga Männer
Männer

A  Volleyball Bisons Bühl vs. TV Rottenburg B
Spiel 1111 02.03.2019 17:00 Uhr

Großsporthalle Bühl 
77815 Bühl 
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A  Bühl
1 Lima, Bruno X
2 Stöhr, Tim X
3 Thiel, Stefan X
4 Goralik, Yannick X
7 Arnitz, Jacob Edward
8 Martin, David Oliver X
9 Seifert, Matthew Alan X

12 Orthmann, Felix X
13 Schmidgall, Mario X
14 Qafarena, Anton X
15 Sobirov, Akhrorjon
17 Balster, Corbin X
A  Libero
2 Stöhr, Tim X
A  Offizielle
T Wolochin, Ruben

TA Kolevich, Alejandro
SC Gomila, Alexis Claudio
P Bientzle, Marc

PT Frank, Ulrike

C

B  Rottenburg
2 Penning, Mitchell Ste… X
3 Peemüller, Richard X
6 Nagel, Friederich X
7 Mönnich, Johannes X
8 Schippmann, Timon X
9 Grozer, Tim X

10 Röling, Jan X
11 Lima Martins, Idner… X
13 Jurkovics, Mathäus X
14 Schief, Johannes X
16 Elsäßer, Johannes X
17 Hopt, Jannis X
B  Libero

14 Schief, Johannes X
16 Elsäßer, Johannes X
B  Offizielle
T Müller-Angstenberger,…

PT Presch, Simon
TA Heiming, Oliver

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V B 4 9:15

3:2

Ergebnisse
A  Bühl Rottenburg B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 11 1 21 25 1 0 0
2 2 0 21 2 26 25 1 0 0
2 3 1 27 3 32 25 0 2 2
1 0 1 25 4 25 16 0 4 2
1 1 1 15 5 14 10 0 1 2
8 8 3 99 118 101 2 7 6
Start: 17:00 Ende: 19:17 Dauer: 2:17
Sieger: Volleyball Bisons Bühl

Schiedsgericht Linienrichter
1 Geukes, Benedikt DE 1 Wahl, Birgit
2 Tischhäuser, Martin DE 2 Würtz, Marco

Schreiber 3
Schr. Forcher, Frank 4

Assist. Schüler, Claudio
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