

1. Bundesliga Männer

Männer

A Volleyball Bisons Bühl vs. TV Rottenburg B

Spiel 1111

02.03.2019 17:00 Uhr

Großsporthalle Bühl 77815 Bühl



			S		art :00		A	Bühl		S	En 17		(B) Rot	tenbu	rg	R	S		art :24	(B) Rott	enbur	g	S		nde ':50		(A) E	3ühl		R
	Α	ufschlagfolge	_	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	V	VI	Punkte		ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung		13	14	9	1	12	4		9	13	7	8	2	10			9	13	7	8	2	10		4	13	14	9	1	17	
llung		Spielernr.				8		17] 11							25	1							25				12			21
Aufstellung	chsel- pieler	C-:-1-+1	Z			7:18		4:11										Z											18:21			
Ψ		Spielstand																											18:22			
-		1. 5.	1	1	2	လ	4	56	6	Auszeit	X,	3	7	9	12 24	13 25	Auszeit	2	0	1	3	4	7	9 7	Auszeit	X	2	4	5	6	7	Auszeit
Aufs r	chlag- unden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	_	/	8	9	10	11)		4:12 7:18	14	18	21	23	24	25)		_	11 18		14 21	15 22	16 24	17 29		8 15	9 16	11 17	12 18	13 19	14 21)	8:11 16:20
			C	St	art ·oo		(A)	Bühl		s	En	de	(1	B) Rot	tenbu	rg	R	C	St	art	(i	B) Rott	enbur	g	s	Er	nde		(A) E	Bühl		R

				S	Sta 18:			A۱	Bühl		s	En 18:		•	Rot	tenbui	g	R
	A	Aufso	chlagfolge	^	1	=	Ξ	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ξ	IV	V	VI	Punkte
	Startaufstellung		Startaufstellung		4	13	14	9	1	17		9	13	7	8	2	10	
ufstellung			Spielernr.	Т	(10)		12				27						17)	25
ufste	Auswechsel- spieler		Spielstand	Z	19:20		0:4										24:22	
Ā		,	spieisianu		19:21												24:23	
		1.	5.	2	10	1	2	4	5.7	6	Auszeit	X	4	5	6		10	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	7 19	13 20	14 21	15 22	17 24	18 27	5:10 15:18	11 20	12 21		16 23	18 24	19 25	12:10 12:13

S		art :35	(3) Rott	tenbui	g	S		de :00		R			
Λ	-	Ш	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	Н	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	9	13	7	8	2	10		17	4	13	12	9	1	
		6	17	11		3	16							25
Z		6:10	10:16	12:20		10:16								
1	00	1	2			6	Auszeit	X	1	2	3	5	7	Auszeit
4	8 15	9 16	10	11	12	13	6:10 6:12	12 21	13 22	15 25	18	19	20	12:8

(A) Bühl

1 Lima, Bruno

3 Thiel, Stefan

2 Stöhr, Tim

			S	St 19	art :03		Αı	Bühl		R	En 19		Œ	Rott	tenbur	g	S	Wec 8	hsel :7		(A) E	Bühl		R
	<i>F</i>	Aufschlagfolge	Λ	-	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte	ı	Ш	Ξ	IV	٧	VI	Punkte
	Sr	tartaufstellung	A	17	4	13	12	9	1		9	6	7	8	2	10	4.0	17	4	13	12	9	1	4 -
telling	,	Spielernr.								8						17	10		3					15
ıfste	Auswechsel- spieler	Cuitalatanad	Ζ													9:12			14:10					
٩	, ,	Spielstand																						
		1. 5.	_	Χ	1	3	4	7		Auszeit	0	2	3	6	7	9	Auszeit	X	1	3	4	7	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	J							4:6	10						6:7 9:11	113	15					4:6

			S	ankt	ione	n
V	В	Η	Д	A/B	Satz	Spielstand
V				В	4	9:15

					Ergek	nisse	!			
		((A)	Büł	nl	Rott	enbı	ırg	\bigcirc)
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α
	2	2	0	11	1	21	25	1	0	0
	2	2	0	21	2	26	25	1	0	0
	2	3	1	27	3	32	25	0	2	2
	1	0	1	25	4	25	16	0	4	2
	1	1	1	15	5	14	10	0	1	2
	8	8	3	99		118	101	2	7	6
	St	art:	17	7:00	Ende:	19:17	Dau	ıer:	2::	17
	Sie	ege	r: '	Volle	eyball	Bisons	s Bü	hĺ	;	3:2

)	Triici, Stelan	^	U	riagei, i nederion	^
	4	Goralik, Yannick	Χ	7	Mönnich, Johannes	Х
	7	Arnitz, Jacob Edward		8	Schippmann, Timon	Х
	8	Martin, David Oliver	Χ	9	Grozer, Tim	Х
	9	© Seifert, Matthew Alan	Χ	10	Röling, Jan	Х
	12	Orthmann, Felix	Χ	11	©Lima Martins, Idner	Х
	13	Schmidgall, Mario	Χ	13	Jurkovics, Mathäus	Х
	14	Qafarena, Anton	Χ	14	Schief, Johannes	Х
1	15	Sobirov, Akhrorjon		16	Elsäßer, Johannes	Х
1	17	Balster, Corbin	Х	17	Hopt, Jannis	Х
1	-					
	A	Libero		B	. ,	
	$\overline{}$,	X		. ,	Х
	A	Libero	Χ		Schief, Johannes	
	A 2	Libero Stöhr, Tim	X	14	Schief, Johannes Elsäßer, Johannes	Х
	A 2	Libero Stöhr, Tim Offizielle	X	14 16	Schief, Johannes Elsäßer, Johannes	Х
	(A) (A) (T)	Libero Stöhr, Tim Offizielle Wolochin, Ruben Kolevich, Alejandro	X	14 16	Schief, Johannes Elsäßer, Johannes Offizielle	Х
	A 2 A T TA	Libero Stöhr, Tim Offizielle Wolochin, Ruben Kolevich, Alejandro	X	14 16 B T PT	Schief, Johannes Elsäßer, Johannes Offizielle Müller-Angstenberger,	Х
	(A) ∩ (A) ⊢ (A) S	Libero Stöhr, Tim Offizielle Wolochin, Ruben Kolevich, Alejandro Gomila, Alexis Claudio	X	14 16 B T PT	Schief, Johannes Elsäßer, Johannes Offizielle Müller-Angstenberger, Presch, Simon	Х

(B) Rottenburg

2 Penning, Mitchell Ste..

3 Peemüller, Richard

6 Nagel, Friederich

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Geukes, Benedikt	DE	1	Wahl, Birgit
2	Tischhäuser, Martin	DE	2	Würtz, Marco
	Schreiber		3	
Schr.	Forcher, Frank		4	
Assist.	Schüler, Claudio		_	